

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת

ואתחזן

התחדשות

בשביל לקבל תפוקה מלאה של העובדים: על ידי היראה או על ידי הקנאה. על ידי האהבה או ריבוי השכר. אדם שעובד בגלל הקנאה או היראה הרי שמיום ליום ייחלש כוחו ולא יוכל להמשיך לעבוד בצורה כזו, למרות שהתפוקה תהיה פי שלושה ממצבו העכשווי. אך כאשר יעבוד האדם בגלל האהבה וריבוי השכר, עבודתו תהיה בשמחה ולא תהיה לו למשא. אמר החכם היהודי צריך שהמלך בעצמו ינצח על המלאכה, יעודד וידרבן ויבטיח שכר כפול הרי שבתוך שנה תסתיים העבודה במלואה.

עשה כך המלך דרבן עודד הכפיל את השכר ואף נתן תמריצים ומתנות ועוד לפני סוף השנה עמד הארמון על תילו כשהוא מושלם ומתוקן בשביל בואה של המלכה החדשה.

הרי לנו תוצאה של אנרגיות חיוביות.. כאשר יש אהבה, דירבון ותמריצים ניתן להכפיל ולשלוש את התפוקה הרצויה אצל כל אדם..

וכך הוא גם בחיים עצמם בעבודת ה' יתברך, כאשר יש לאדם התחדשות מרץ ושמחה במה שהוא עושה, הרי שתהיה לו תפוקה יותר גדולה ויהיו לו אנרגיות וחיות בכל דבר.

ובאמת נוח לאדם להיות תמיד לצידו ובחברתו של אדם שיש בו אושר ושמחת חיים שכן הוא תמיד נופח תקווה בזולת וההתחדשות שלו היא תמידית בכל דבר לאורך זמן.

יוצא שעל האדם לחפש ולמצוא מה משמח אותו, מה נותן לו כח וחיות בתורה הקדושה ובמצוות, על ידי כך עבודת ה' יתברך תהיה אצלו אחרת ושונה במאה ושמונים מעלות לטובה ולברכה..

"כי תוליד בנים ובני בנים ונושנתם בארץ והשחתם" [ה]

הרב זיטשיק זצ"ל בספרו "אור הנפש" כתב שבפסוק זה רמז שצריך לאדם להיות תמיד התחדשות והתפעלות בעבודת ה'. זו הכוונה בפסוק "כי תוליד בנים ובני בנים" כאשר האדם נמצא כל הזמן בהתחדשות והתפעלות אז הוא מוליד "בנים ובני בנים" כמו כן הוא מודה לה' יתברך ועובדו בלב שלם. אך אם הוא מגיע לידי מצב של "ונושנתם" שהוא נמצא במצב של התיישנות והתרגל למצבו וכבר אין לו את אותה התפעלות והתחדשות שהייתה לו בפעם הראשונה, אז חס ושלום הוא יכול להגיע לידי מצב של "והשחתם".

לכן על האדם תמיד להגיע לידי מצב של התחדשות והתפעלות תמידית בעבודת ה' ועליו להיזהר לא לשכוח את אותה התפעלות ראשונה שהייתה לו, שאם לא כן יכול הוא להגיע לידי מצב שכתוב בהמשך הפסוק והוא "וסרתם ועבדתם אלוהים אחרים" חס ושלום..

מסופר על מלך יוון שהציעו לו את בת מלך פרס, הוא נסע לשם ובשעה טובה ומוצלחת נסגר השידוך. לאחר מכן הכניסו את מלך יוון אל הארמון, הפאר וההדר צעקו מעל פינה ומלך יוון התפעל מאוד מהעושר הרב. הוא הזמין את כלתו לארמונו בעוד שנה ושם הם יינשאו.

כאשר חזר המלך ליוון, ראה שארמונו ממש נראה עלוב וסדוק מכל פינה... כיצד הוא יזמין את כלתו למקום שכזה? מיד כינס את מייטב הבנאים והמהנדסים ושאל תוך כמה זמן יוכלו לבנות לו ארמון חדש ורחב ידים הראוי למלכה החדשה. אמרו למלך שייקח לפחות שלוש שנים במקרה הטוב. אמר להם המלך שהוא רוצה את הארמון בנוי בתוך שנה לכל היותר, אין הוא יכול להביא את המלכה לארמון ישן ומיושן. אמרו למלך שהדבר לא אפשרי טכנית. המלך התעצב ולא ידע את נפשו מרוב תסכול וכאב.

ראה זאת היועץ היהודי של המלך ואמר שישנם כמה דרכים

שבת שלום ומבורך!!!

בסייעתא דשמיא יצא לאור הספר שרבים ציפו לו:

"מתיקות ועריבות התורה" חלק ג'

השקפה ומוסר, סיפורים, משלים ואגדות, מידות וד"א

על המישיה הומשי תורה ומועדים

עם פניני ה"אור החיים" הקדוש

ניתן להשיג כפ"ל: 052-7151420

וברשת חנויות "יפה נוף"



מתיקות ועריבות התורה – גם השקפה ומוסר וגם דרך לחיים!!

פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

משה אמר לישראל "ונשב בגיא מול בית פעור" שהסיבה לכך שהוא נקבר בגיא, היא בגלל עוון בית פעור. שעל ידי כך שמשה נקבר שם לא יצליח עוון זה להרים ראש כנגד ישראל.

המשיך משה רבנו ואמר "ועתה ישראל שמע אל החוקים" הכוונה למצוות לעשותם כמו חוקה, שכן הוא משה רבנו היכה את הסלע במקום לדבר אליו כמצוות ה' יתברך.

כמו כן על ישראל לשמוע אל "המשפטים" שה' כתב בתורה. והמשפט היה לדעת שהבועל ארמית קנאים פוגעים בו, מה שנתן משה רבנו לפנחס לעשותו במקום שהוא עצמו יעשה זאת. ובגלל שני דברים אלו לא זכה משה רבנו להיכנס לארץ. ואם תקיימו זאת הרי "שתחיו ובאתם וירשתם את הארץ" ולא יקרה לכם כפי מה שקרה לי.

"ונשב בגיא מול בית פעור, ועתה ישראל שמע אל החוקים ואל המשפטים... לא תספו על הדבר אשר אנכי מצוה אתכם ולא תגרעו ממנו..." [ג', כ"ט. ד', א' - ב']

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - בתחילת הפרשה משה רבנו אומר לעם ישראל שהוא התפלל לה' יתברך שיתיר לו להיכנס אל ארץ ישראל, אך ללא הצלחה. ועתה הוא בא ללמד את ישראל כיצד להיזהר שלא יקרה להם מה שקרה לו והוא כנגד שני דברים שאירעו לו, האחד הוא הכאת הסלע שה' אמר לו לדבר והוא היכה. והשני בעניין זמרי בן סלוא שמשה רבנו לא התאמץ לעשות דין של קנאים פוגעים בו אלא נתן זאת לפנחס.

ואם היה משה עושה את מעשה פנחס, הרי שהיה מתקן בכך את אותו חילול ה' על ידי קידוש ה' בהריגת זמרי.

פניני האלשיך הקדוש

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

לרבינו הקדוש רבי משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

מתקיימים, והראיה "וה' התאנף בי על דבריכם" שלמרות שעיקר העוון היה בכך שכתוב "המה מי מריבה אשר רבו בני" את ה' ויקדש בם" ועם זאת שאתם הייתם מזידים ואני שוגג. בכל זאת "וישבע לבלתי עוברי את הירדן" ודי היה אם אני לא אהיה המביא, אך אכנס לארץ, בכל זאת נגזר עלי שלא אעבור לירש, ולכל הפחות הייתי בא אל הארץ וחזר למות בחו"ל וגם זה לא כי "ולבלתי בוא אל הארץ הטובה" שגם רק לבוא ולחזור אינני מורשה. ואילו אתם "אשר ה' אלוקיך נותן לך נחלה" שאתם יורשים את הארץ. ואין זה אלא שעוונותיכם סבלתי עימכם, אך דעו שמעתה אין מי שיסבול עימכם העוונות ולכן "השמרו לכם..."

"ופן תשא עיניך השמימה וראית את השמש...ונדחת והשתחית...וה' התאנף בי על דבריכם וישבע לבלתי עוברי את הירדן ובלתי בוא אל הארץ הטובה אשר ה' אלוקיך נותן לך נחלה. כי אנכי מת בארץ הזאת אינני עובר את הירדן ואתם עוברים וירשתם...השמרו לכם פן תשכחו את ברית ה' אלוקיכם"

מסביר האלשיך הקדוש מה ההקשר בין איסור עבודה זרה, שבאמצע משה מזכיר לישראל שאיננו עובר את הירדן, ואח"כ חזר לאיסור עבודה זרה. והיינו שבא לומר לישראל אל תאמרו הרבה הכעסנו למקום במדבר ואלוקינו מרחם ועבר על פשעינו, כי אני הייתי סובל עול אשמתכם עמכם ובגלל זה הייתם

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א
שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45

פנינים ממה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

על - פרקי אבות

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

דבר שהוא לימד אותנו במעשי מרכבה, והתחיל לדרוש. מיד פתחו כל האילנות ואמרו שירה...

שואל המהרש"א אם אין ראוי ר' אלעזר לשמוע מעשי מרכבה איך ייתכן שר' יוחנן לימד אותנו ואמר בשמו מעשי מרכבה? **ומסביר** שבאמת היה ראוי ר' אלעזר לדרוש במעשי מרכבה אלא ששתה ר' אלעזר יין משובח של מדינה ששמה פרוגייתא ושכח את תלמודו. לכן סבר ר' יוחנן שאין הוא ראוי יותר לדרוש במעשי מרכבה, הואיל ונמשך אחר הנאת הגוף יותר מן הראוי לו. אך מן השמים החזירו לר' אלעזר את תלמודו והואיל והיה לו לב טוב. ועוד שלמרות שנשכח ממנו תלמודו לא נהפך ר' אלעזר להיות רע.

לכן בא ר' אלעזר והזהיר על לב טוב שאם היה לו לב רע גם אם היה שלם בשאר המידות לא היה מועיל לו כלום.

וכמו שנאמר בשבת [לא] "והיה אמונת עיתך..." [ישעיהו ל"ג, ו'] דורשת הגמ' מפסוק זה שצריך האדם ללמוד כל השישה סדרים, ולמרות שהוא יודע כל השישה סדרים אם יש באדם יראת ה' הרי שתורתו שמורה כמו שנאמר בסוף הפסוק "יראת ה' היא אוצרו" שהיא שמורה בידו כאשר יש בו יראת שמים.

"אמר להם, צאו וראו איזוהי דרך ישרה שידבק בה האדם. רבי אלעזר אומר, עין טובה. רבי יהושע אומר, חבר טוב. רבי יוסי אומר, שכן טוב. רבי שמעון אומר, הרואה את הנולד. רבי אלעזר אומר, לב טוב. אמר להם רואה אני את דברי רבי אלעזר בן ערך מדבריכם, שבכלל דבריו דבריכם אמר להם צאו וראו איזוהי דרך רעה שיתרחק ממנה האדם. ר' אלעזר אומר, עין רעה. רבי יהושע אומר, חבר רע. ר' יוסי אומר, שכן רע. ר' שמעון אומר, הלוח ואינו משלם. אחד הלוח מן האדם, כלוה מן המקום ברוך הוא, שנאמר 'לוח רשע ולא ישלם, וצדיק חונן ונותן'. ר' אלעזר אומר, לב רע. אמר להם, רואה אני את דברי רבי אלעזר בן ערך מדבריכם, שבכלל דבריו דבריכם"

ר' אלעזר אומר הדרך הטובה היא לב טוב וצריך להתרחק מלב רע. **מסביר הרב: בגמ' חגיגה** [יד] מסופר על ר' יוחנן בן זכאי ור' אלעזר שהיו מהלכים בדרך. ביקש ר' אלעזר מר' יוחנן שידרוש במעשי מרכבה, אמר ר' יוחנן 'וכי אין אתה יודע שלא דורשים במעשי מרכבה ביחיד אלא א"כ היה חכם ומבין מדעתו ואתה אין ראוי לכך'. אמר ר' אלעזר לר' יוחנן שירשה לו לומר

שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

הלכות בשר וחלב

שיעור הבישול

שיעור הבישול בבשר וחלב לעניין איסור אכילה, א"צ שיתבשל כמאכל בן דורסאי שהוא שלישי בישולו, אלא כל שנפל חתיכת בשר לכלי ראשון של חלב אפילו אם הסירים מיד, אסורה באכילה (או מדין חצי שיעור אסור מהתורה או שאסור מדרבנן. ע' לקמן).

אך נחלקו הפוסקים האם נאסר משום בשר וחלב מהתורה מדין חצי שיעור אסור מהתורה ונמזילא נאסר גם בהנאה (כ"כ הפמ"ג (שם בד"ה הנאה) כסתימת הפוסקים בנפלה חתיכה ליורה וסילקהו מיד שנאסר. כרתי ופלתי (אות ג'), זבחי צדק (אות ז'), כה"ח (שם אות ח'). וס"ל לפוסקים אלו שרק לעניין מלקות צריך בישול גמור, אך להאסר נאסר מיד).

אולם ישנם פוסקים שסוברים שפחות משיעור בישול כמאכל בין דורסאי אינו אסור מהתורה אלא רק מדרבנן, ומזיזין שהוא רק דרבנן מותר בהנאה ולכן יכול למכרו לגוי (כ"כ הפר"ח (ס' פז' אות ג') דכשלא הגיע לבישול כמאב"ד לא נחשב בישול ולכן לא אסור מהתורה אלא רק דרבנן ומותר בהנאה. וכ"כ בס' חסדי דוד (חולין פת, דף לג עג' לר' דוד פארדו), ובשו"ת בית אפרים (יו"ד ס' ל') הביא ראה מדברי הריטב"א חולין שכתב באיזה בישול אמרו בבשר וחלב, בישול שאחרים אוכלים אותו מחמת בישולו, והוא כמאב"ד. עיי"ש. וכ"כ בשו"ת מהרש"ם (ח"א ס' קמ"ב), ובס' ערוגות הבושם (יו"ד ר' ס' צ"ב), וכ"כ בהליכו"ע (ח"ז עמ' ז') והביא כל הפוסקים האלו. עיי"ש. ובשו"ת יביע אומר (ח"ז ס' ה').

איסור בישול

המבשל בשר וחלב כשיש משניהם ביחד כזית, לוקה על בישולו שנאמר "לא תבשל גדי בחלב אימו" (ואין צריך שיהיה כזית מבשר וכזית מחלב, אלא מספיק שמשניהם יחד יהיה כזית. רמב"ם (פ"ט מנ"א ה' א'), וכדעת לוי (בגמ' חולין קח): חצי כזית בשר וחצי כזית חלב לוקה גם על בישולו. פמ"ג (בפתיחה לה"ל בשר וחלב ד"ה הנאה).

וכאשר אין שיעור כזית מהבשר והחלב יחד אלא פחות, כגון שהתבשל רק חצי כזית מבשר וחלב יחד, נחלקו בזה הפוסקים האם הוא אסור מהתורה או רק מדרבנן [ונפק"מ דאי אסור מדרבנן מותר בהנאה] (נחלקו הפוסקים האם אמרינן חצי שיעור אסור מהתורה גם לעניין בישול (והנאה), שגם כאשר בישל בשר וחלב פחות מכשיעור כזית, האם נאסר מהתורה או רק מדרבנן.

ע' בפמ"ג (שם שנסתפק לעניין בישול (והנאה) אם גם בהם אמרינן ח"ש אסור מהתורה, שגם אם בישל חצי כזית יאסר מהתורה, ונשאר בצ"ע.

וע' בס' הליכו"ע (ח"ז עמ' ז') שהביא דעת המהר"ם יצחקי שאיסור בישול בשר כחלב אינו אלא בשיעור כזית, אך בחצי שיעור אינו אסור מהתורה אלא מדרבנן. אך ישנם פוסקים הסוברים שאמרינן ח"ש אסור מהתורה גם בבישול, כ"כ בס' ערך השולחן (ס' פז' סק' ב') ובס' בא"ח (ש"ש פ' בהעלותך אות ב').

ובמקרה כזה אם נצרף לזה עוד ספק יש להתירו בהנאה משום ספק ספיקא (הליכו"ע שם).

מעשה שהיה...

ענה לו הרב "בחצי שעה הזו תלמד מוסר ואז תגלה שיש לך עוד הרבה חצאי שעות פנויות ללמוד בהם גמרא"---

מסופר על יהודי ששאל את ר' ישראל מסלנט צ"ל - ל יש לו רק חצי שעה פנויה ביום, מה עדיף ללמוד בחצי שעה זו גמרא או מוסר?

[מתיקות ועריכות התורה חלק ג']

נקודת מבט...

ומי שהוא בתכלית השפלות לא יכול לומר דבר כזה. ועל כך נאמר: "ויגבה ליבו בדרכי ה'" ואותו גאות נעשה מרכבה לקדושה והוא מלבושי ה' יתברך שנאמר: "ה' מלך גאות לבש".

כתב רבי צדוק הכהן מלובלין צ"ל - כמו שתחילת הנפילה היא על ידי גאות כך גם התחלת הקדושה היא על ידי גאות, ועל האדם להתגאות בליבו לומר שגם בו ידבר ה' יתברך וחייב אדם לומר מתי יגיעו מעשי למעשי אבותי אברהם יצחק ויעקב הגם שאין הוא יכול להיות כמותם.

[מתוך הספר "כשבילי נברא העולם"]

הלכה למעשה...

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

אלו לפני שבת. (ולא להתעורר לפתור בעיות אלו כשכבר נמצאים במקום).
ה. דלת הנפתחת ע"י כרטיס מגנטי, אסורה בפתיחה בשבת, מפני שזו פעולה חשמלית גמורה. ועל הכרטיס יש דין מוקצה. ויקפיד מזמין החופשה שאפשר לפתוח הדלת האמצעות מפתח.
ו. אסור לרחוץ בחוף מאולתר (גם מדיני שמירת הגוף, וגם מדיני שמירת הנפש) וכן אסור לרחוץ בחוף משפחות, ויש בזה כמה קילקולים נוראיים. **ז.** קביעת עיתים לתורה ביום ובלילה, והקפדה על זמני תפילות במינין ובביהכ"ס, וחיבור לעבודת ה' במרץ ושמחה בתקופת חופשה, הינם אבן הבוחן של בן תורה. **ח.** יש להקפיד על תפילת הדרך וברכת הגומל כאשר מתחייבים בהם, ברכת הים, ברכת משנה הבריות על פיל וקוף, ברכה על ראיית קברי ישראל, ודברים אלו צריכים תלמוד, על מנת שידע מתי לברך ומתי לא. **ט.** יש לדאוג שכל אתרי תיירות נופש ובילוי, יהיו מקומות שאינם דורסים ברגל גסה את קדושת השבת, ואינם עובדים בשבת במתקונת חול. כפי שגדרו גדולי ופוסקי הדור. **י.** יציאה לחו"ל או לאילת, אינה מותרת "בצורה משוחררת" לא בתקופה זו ולא בשאר השנה, אלא רק במקום שזה צורך עבורו (ע' היטב בשו"ע תקלא'ד) ויש לשאול שאילת חכם האם מצבו נחשב "צורך" או לא.

מהם תמצית הדברים עליהם צריך להקפיד כשיוצאים לחופשה?

א. כשרות. אין להסתפק בכשרות שלא סומכין עליה בדרך כלל, ובודאי לא על כשרות שאינה מוכרת, אפילו אם יש לה חותמת יפה והדורה. וכן אין להסתפק בכיתוב "כל המוצרים בד"ץ", שאפילו אם נאמין בזה לנוותן הכשרות, יש עוד נושאים רבים עליהם צריך פיקוח. (נקיון מחרקים, בישולי גויים, הפרדה מוחלטת בין בשר לחלב, נהלי שבת ועוד). **ב.** כשהולכים לדירת נופש או צימר, יש לוודא שהיא מתאימה לשומרי כשרות ושבת. שאם השכירו את הדירה מתי שהוא לגוי או מחלל שבת, אפילו אם יש במקום כיוור חלבי ובשרי, המקום מוחזק שאכלו בו חזירי! וכן צריך לדאוג שלמקרה יש התקן שבת, ואין די בניטרול המנורה כמו במקררים הישנים. **ג.** כשבאים להתפלל, צריך להתלבש בצורה בה אתה רגיל לילך למקומות מכובדים, ולא להתפלל בבגדי בית או בגדי נופש. (ע' שו"ע צא"ה, והכוונה להתלבש לתפילה כפי שמתלבש לראיון עבודה, או אסיפת הורים לבנו. ובודאי לא עם מיכנס קצר, נעלי אצבע וחולצת טריקו). **ד.** במקומות רבים מותקנים חיישני חשמל אוטומטיים, המכבים את התאורה והמיזוג כאשר אין תזוזה בחדר או בפרחודור במשך כמה דקות. כשרוצים להזמין חופשה, צריך לדאוג שהמקום אליו הולכים, מודע לנושא, ומנטרל חיישנים

משכן הבית היהודי

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

מהו הבסיס למריבות?



מתי מתעוררת סכנה לזוגיות?

- * כשהמריבה מתרחשת בשל כשלים בתקשורת.
- * כשהמריבה גולשת מעבר לנושא המוגדר שהצית אותה.
- * כשהמריבה יוצרת השפלה של אחד מבני הזוג או של שניהם.
- * כשהמריבה מעלה שוב ושוב את אותם תכנים ללא התקדמות.
- * כשהמריבה מסתיימת בכעס ובהתרחקות.
- * כשהמריבה הינה רק "קרב" אחד מני רבים במסכת של "מלחמה" מתמשכת.

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "בית ח" - ליוצאי ותגובות 058-7211235

פעמים רבות לא ברור כיצד נכון להגיב ולהתמודד במריבה. על אף שהנושא ידוע ומדובר, חוויית המריבה נותרת מתסכלת ולא נעימה. מריבה נובעת מתוך פער, חוסר הסכמה או פגיעה והיא מערערת את השגרה השלווה.

לכן מריבות מעוררות לעיתים רתיעה ואף פחד. ישנם הנרתעים באופן גורף מעימותים, חרדים מחוסר הסכמה עם הזולת ומשתדלים להעלים את הפערים.

תחושת החשש והרתיעה ממריבה זוגית קשורה לכך שהמריבה מעמידה למבחן את עמידות הקשר הזוגי, אך דווקא בשל כך מריבות הן גם הזדמנות רצינית להעמיק ולחזק את הקשר.

מאת הרב אבישי ח. שליט"א

הורים שואלים...



להתגבר ולשבת בשקט ולהקשיב, וכך ייטע בו כוחות אדירים ואמון בעצמו, ויעורר בו רצון עז להתגבר על קשייו, ללמוד ולהתעלות. ילד עם עודף מרץ קם בבוקר עצבני לעוד יום, עובר את היום וחרחור הביתה מתוסכל, הקושי אינו נעלם בשום זמן ובשום מצב, והשאלה שיש לשאול היא: איך אנחנו כהורים יכולים להקל עליו ולעזור לו לחיות עם "הקושי" בשלום? **דבר ראשון:** מומלץ שתחשבו כיצד יוכל להוציא את המרץ בשעות הצהריים. האם הוא רץ ומשחק עם חברים? או יושב וקורא ספר. האם הוא רב עם האחים שלו? או נרשם לחוג התעמלות ומוציא את המרץ בצורה חיובית. **שנית:** חובה לדבר עם הרב'ה ולבקש ממנו שייתן לילדכם חופש תנועה, נקודה. ילד הוא לא רובוט הוא **ילד!** במידה והרב'ה מקובע בדעתו, מומלץ לפנות להנהלה לצורך ברור העניין: ילד **שאינו מפרע** לא חייב כל הזמן להקשיב. **נב.** במקרה שנכשלו הניסיונות לעזור לילד בלא מתן תרופה, והילד אינו מתקדם בלימודים ו/או מפרע לשאר התלמידים, לכאורה אין מנוס מטיפול תרופתי. מומלץ לפנות לרופא לאבחון.

שאלה: אנחנו גרים במושב בצפון, הרב'ה של בני בן 9 מכריח אותם לשבת וללמוד, ולבני מאוד קשה עם זה. וכן אוסר עליהם להוריד את הראש על השולחן ולצייר במהלך השיעור. ציינתי את מקום מגורנו כדי להבהיר שאין באפשרותי החליף ת"ת מכיוון שזה הת"ת היחיד באזור. מה ניתן לעשות?

הקדמה: התשובה אינה תחליף מקצועי אלא ביאור הדברים: משאלתכם עולה: שבנכם אינו מפרע, אלא רק מתקשה לשבת במקום. סוד הצלחת המחקר עם ילד כזה הוא ההבנה שהילד אינו 'ילד רע' שרוצה להשתולל ולהפריע ללימודים, אלא ילד שקשה לו והוא סובל סבל רב. מחנך שגישתו לילד נובעת מתוך ההבנה שהילד אינו מופרע ודחוי אלא סובל סבל רב. מחנך שגישתו לילד נובעת מתוך ההבנה שהילד אינו מופרע ודחוי אלא רצוי ואהוב, והקדוש ברוך הוא העמיד אותו בניסיון ונתן לו קושי מסוים, אך בסייעתא דשמיא ובעזרת רצון ומאמץ ניתן להתגבר על הקושי - יעודד אותו בדרכים שונות ומגוונות על כל פרק זמן שהוא מצליח - הרב אבישי ח. יו"ר מרכז צמיחה לשאלות | הערות - משרד 02-6-30-70-90 | mta665417@gmail.com

בא להינעם נקריאת המודעות בשבת.

"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

לע"נ ישראל בן גאולה
ת.נ.צ.ב.ה.

הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק ג'
עכשיו ניתן להשיג ברשת חנויות "יפה נוף"



או במס' 052-7151420

העלון מוקדש להצלחה, לדיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מיילי דמייטב.

לעילוי נשמת:
ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון
ומלכה ב"ר שלמה.
ת.נ.צ.ב.ה.

עולמות הוציאת ספרים
רח' אלקבץ 4, גבעת שאול, ירושלים (מול ברוך פארם)
טל: 058-6505815 | olam.hatsitsit@gmail.com

נעלי קרן אור
נאליס לכל המשפחה
רח' הרב שלמה אלקבץ 4
גבעת שאול.
058-5777795

אליעזרא - אלקטרוניקה
פאזאונים, נגנים, מצלמות וזו...
רח' הפסגה - 45
0733134400 053-3188440

ברוכים מרקט
רח' אליעזר הלוי 2
טל' למשלוחים
02-5633301

לא חייבים שלום אלפי שקלים על מולטיפוקל!
מבצע עדשות מולטיפוקל אירופאיות מהטובות בעולם
באופטיקה "איה טובה" לשבועיים בלבד!
במחיר שאסור לפרסם!
כמו כן, מבצע על עדשות מתכהות בשמש ועדשות מסנן קרינת אור כחול.
עדשות הפרימיום גם כן בהנחה מיוחדת!
המלאי מוגבל! כל הקודם זוכה!
רח' בגארה 37 גבעת שאול, י-ם
לתיאום בדיקת ראייה - 02-6521859

מסעדת בשרים
כתובה: רח' כנפי נשרים 45, גבעת שאול י-ם
טל: 02-6521770 | ליאור: 050-3201770

פיסטוקס
רח' הפסגה 37

המפולת בשפותה
רח' קריית משה 11
טל' למשלוחים: 02-5717813

צ'אבס
בשר • עופות • דגים
בית וגן הפסגה 10
02-6439131
מוקד הזמנות, והזמנות בווצ'אפ
050-260-3330

אלתא - סופרת - 42
טל: 050-9094047